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Układ zamocowania sprężyn dociskowych w łącznikach
elektrycznych, a zwłaszcza w stycznikach jednoprzerwowych

Przedmiotem wynalazku jest układ zamocowa¬
nia sprężyn dociskowych w łącznikach elektrycz¬
nych, a zwłaszcza w stycznikach jednoprzerwo¬
wych.

Znane rozwiązania mocowania sprężyn docisko-
kowych polegają na tym, że wzdłuż całej długości
sprężyny przechodzi śruba lub uchwyt, w którym
sprężyna jednym końcem opiera się o wspornik
styku lub styk, a drugi koniec dociskany jest na¬
krętką z podkładką lub też sprężyna mocowana
jest w specjalnie ukształtowanym uchwycie meta¬
lowym, mocowanym do elementu podtrzymującego
styk.

Wadą tych znanych rozwiązań jest mała sztyw¬
ność zamocowania, a więc duża podatność na drga¬
nia, występujące podczas zamykania i otwierania
stycznika, będące przyczyną szybkiego wycierania
i zużywania się wypraski oraz elementów mocu¬
jących sprężynę.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szych wad i takie zaprojektowanie zamocowania
sprężyny dociskającej styki, w którym wyelimino¬
wano by wpływ drgań i wstrząsów na zmianę
docisków styków oraz zwiększono by trwałość me¬
chaniczną mocowania.

Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że sprę¬
żyna dociskana jest do styku ruchomego za po¬
mocą poprzeczki zamocowanej w sposób przesuw¬
ny na dwóch wspornikach sztywno zamocowanych
w podstawie styku ruchomego.
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Ustalenie odpowiedniego docisku styków uzysku¬
je się poprzez ;zmianę położenia poprzeczki docis¬
kającej sprężynę, przy czym dzięki temu, że układ
jest sztywny sprężyna zamocowana jest w sposób
zapewniaijący niezmienny docisk styków podczas
pracy stycznika.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładzie wykonania układu przedstawionym na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia układ w wi¬
doku z przodu, zaś fig. 2 przedstawia ten układ
w widoku z boku.

Sprężyna 1 swym końcem 2 umieszczona jest
w gnieździe 3 styku 9, drugim zaś końcem opiera
się o poprzeczkę 4 mocowaną za pomocą nakrętek
5 do gwintowanych sztywno zamocowanych w wy-
prasce 6 sworzni 7.

Nakrętki 5 zabezpieczone są przed odkręcaniem
za pomocą stalowych odginanych podkładek 8.
Ustalenie położenia poprzeczki może być również
zrealizowane za pomocą zawleczek, występów
specjalnych i tym podobnych środków.

Zastrzeżenie patentowe

Układ zamocowania sprężyn dociskowych w łącz¬
nikach elektrycznych, a zwłaszcza w stycznikach
jednoprzerwowych, znamienne tym, że poprzecz¬
ka (4) dociskająca sprężynę (1) do styku rucho¬
mego (9) umieszczona jest w sposób przesuwny
na dwóch wspornikach (7) sztywno zamocowanych
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w podstawie (6) tego styku ruchomego, przy czym ki przystosowane do ustalenia położenia tej po-
wsporniki zaopatrzone są w gwint lub inne śród- przeczki.
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